
 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

zveřejňuje dne 15. 5. 2023 avízo 51. výzvy  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 
 

PAMÁTKY – SC 4.4 (MRR) 

 

Identifikace výzvy 

Cíl politiky 4 Sociálnější a inkluzivnější Evropa 

Priorita 
4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 
služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 
dědictví 

Specifický cíl 
4.4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního 
ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 
sociálních inovacích 

Aktivita Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající 
k ochraně kulturního dědictví 

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Jednokolový 

Informace o doplňkových 
výzvách 

Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního 
a kreativního sektoru 

Časové nastavení výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 29. 5. 2023, 14:00 

Datum a čas zpřístupnění 
formuláře žádosti o podporu 
v MS2021+ 

13. 6. 2023, 14:00 



2 

 

 

 

Datum a čas zahájení příjmu 
žádostí o podporu v MS2021+ 13. 6. 2023, 14:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
žádostí o podporu v MS2021+ 13. 12. 2023, 14:00  

Nejzazší datum ukončení 
realizace projektu 30. 6. 2028 

Časová způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu  

Územní a věcné zaměření 

Typ regionu Méně rozvinutý region (MRR) 

Forma podpory 

Oprávnění žadatelé 
- vlastníci památek 
- subjekty s právem hospodaření 

Alokace výzvy 
Evropský fond pro regionální rozvoj –  

1 005 944 611 Kč  
Státní rozpočet – 0 Kč 

Typ podporovaných projektů Individuální projekt  

Maximální a minimální výše 
celkových způsobilých 
výdajů na projekt 

5 000 000 – 20 000 000 Kč u kulturních památek 
v plošných památkách UNESCO a u kulturních památek 
v Indikativním seznamu UNESCO 
5 000 000 – 80 000 000 Kč u ostatních památek 

Maximální počet projektů na 1 
památku 

1 projekt dle rejstříkového čísla národní kulturní památky 
v ÚSKP Památkový Katalog (pamatkovykatalog.cz) 
V případě plošných památek UNESCO je rozhodující 
rejstříkové číslo národní kulturní památky nebo kulturní 
památky (nikoliv rejstříkové číslo UNESCO). 

Míra kofinancování  
EFRR: 70 %  
Státní rozpočet: 0 %  

https://pamatkovykatalog.cz/


3 

 

 

 

Příjemce: 30 % 

Hodnotící kritéria přijatelnosti 
a formálních náležitostí 

Obecná kritéria a kritéria formálních náležitostí: 
Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027fin.pdf.aspx 
(mmr.cz) 
Specifická kritéria pro SC 4.4 IROP, aktivita památky: 
Příloha (mmr.cz) 

Informace k veřejné podpoře 

Budou podpořeny projekty v souladu s nařízením Komise 
(EU) č. 651/2014 ze 17. června 2014, kterým se 
v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, Oddíl 
11 – Podpora kultury a zachování kulturního dědictví, 
článek 53. 

Další podmínky výzvy 

 Památka, která je předmětem projektu, nebyla 
podpořena z IROP 2014-2020 z výzev č. 13, 41, 
48 a 52. Nevztahuje se na památku, která je NKP 
a současně je na Seznamu UNESCO. 

 Pravomocné stavební povolení při předložení 
žádosti / vydaný souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

 Povinnost zpřístupnění dosud nezpřístupněných 
částí památky 

Další výzvy IROP pro památky 
70. výzva IROP – Kultura – SC 5.1 (CLLD) 

62. výzva IROP – Památky – SC 4.4 (ITI) 

https://irop.mmr.cz/getmedia/3a6cf5ca-f126-4815-ab23-0926234b05ad/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027fin.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/3a6cf5ca-f126-4815-ab23-0926234b05ad/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027fin.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/7cf029f2-0c24-4e71-aa7d-e04d045d62e0/Kriteria-SC-4-4_Pamatky-Muzea-Knihovny.pdf.aspx?ext=.pdf

	Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví

